АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАИЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ъ( С , 2021 № _ ^

с. Михайловское

Об утверждении порядка инвентаризации
и паспортизации защитных лесных насаждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 №
137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».
Федеральным законом от 16.07.1998 № 101-ФЗ «О государственном
регулировании обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного
назначения» для осуществления учета мелиоративных защитных лесных
насаждений, в целях получения объективной информации по установлению
порядка в данных лесополосах лесохозяйственных работ и обеспечения их
текущей сохранности, не допущения пожаров и самовольной вырубки деревьев,
мелиоративной эффективности жизнестойкости, хода естественного
возобновления возможности и способов смены поколений древостоев и
полноценных проектов лесохозяйственных мероприятий, расчета объема работ
и новых посадок, а также повыщения эффективности продуктивности и
плодородия земель, разработки новых соответствующих государственных
программ,

п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения инвентаризации и паспортизации защитных

лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения на территории
муниципального образования Михайловского района Алтайского края
(Приложение 1);

1.2. Состав Комиссии по обследованию защитных лесных насаждений
земель сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Михайловского района Алтайского края (Приложение 2);

1.3. Порядок ведение реестра инвентаризации и паспортизации
защитных лесных насаждений.

2. Комиссии по обследованию защитных лесных насаждений земель
сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Михайловского района Алтайского края провести
инвентаризацию защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного

назначения на территории муниципального образования Михайловского
района Алтайского края в срок до 01.09.2021 года.

3. Учитывать при ведении реестра инвентаризации и паспортизации
защитных лесных насаждений земель сельскохозяйственного назначения
материалы инвентаризации 2011 года.

4. Осуществлять взаимодействие с органами местного
самоуправления, с правообладателями земельных участков (с собственниками
земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами)
по вопросам указанного порядка, контроль проверки достоверности сведений
содержащихся в документах информацию о защитных лесных насаждений
земель сельскохозяйственного назначения.

5. Передавать материалы (реестр инвентаризации, схем, акт
обследования и паспорта защитных лесных насаждений) в электронном виде и
заверенные на бумаге для хранения данных и осуществления технической
инвентаризации, с последующей загрузкой сведений в информационную
систему АИС «Респак» Министерства сельского хозяйства Алтайского края.

6. Осуществление контроля, за ежегодным введением учета в
информационной системе АИС «Респак» паспортов учетных объектов всех
текущих изменений, происшедших в защитных лесных насаждений земель
сельскохозяйственного назначения на 01 декабря каждого года, возложить на
начальника Управления сельским хозяйством Тищенко В.Г.

7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального образования Михайловский район Алтайского края в сети
интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района Е.А. Юрьев